

23. Ansøgning om støtte til Frivillighed i Husum fra Områdefornyelsen (2011-122573) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter hvorvidt, der skal gives støtte til Frivillighed i Husum fra puljemidlerne

Problemstilling

Områdefornyelse Husum søger om 50.000 kr. i støtte til afvikling af frivillighedscafé og aktiviteter og kommunikation af disse. Ud fra et lokalt behov for netværksdannelse i bydelen ønsker ansøger en koordinering og videreudvikling af frivillighed i bydelen, hvilket kan hjælpe til at skabe lokal identitet og social sammenhængskraft.

Der skal etableres en frivillighedscafé, med omdrejningspunkt på EnergiCenter Voldparken (ECV). Den skal være fysisk ramme for caféaftener, kompetenceudviklende forløb, kurser og netværksmøder, hvor frivillige kan netværke og udveksle erfaringer. Projektet løber indtil udgangen af 2012, og blandt de øvrige aktiviteter kan nævnes nedsættelse af en styregruppe, der kan administrere og varetage frivillighedsnetværk, -database, -uddannelse, -café. Arbejdet skal hjælpes frem via en 'frivilligheds-manual', som Områdefornyelsen har udarbejdet, som skal stimulere et større antal mennesker til at tage aktivt del i frivilligt arbejde.

Det ansøgte beløb skal anvendes i 2011 til følgende aktiviteter i bydelen:

Opsøgende aktiviteter: 20.000 (flyers, plakater, annoncer)

Kick start af frivillig indsats: 20.000 (events, byvandring eller lign i lokalområdet)

Cafeaftener/dage: 10.000 (mad, drikke og oplægsholder)

Der er søgt midler fra Socialministeriet 150.000 kr. (mundtligt tilsagn). KK's Kultur og Fritidsforvaltning (overvejende positiv indstillet). Satellit 10A 100.000 kr.(behandles 15.09).

Der er medfinansiering på: Områdefornyelse Husum/ECV: 290.000kr heraf 80.000 kr. til opstartsfasen. Områdefornyelse Husum stiller desuden arbejdstid til kommunikation til rådighed. Dertil forsøger Områdefornyelse Husum at finde finansiering af de sidste 150.000 kr, således at den fulde finansiering på 915.000 kr. kan nås.

Projektet afholdes på EnergiCenter Voldparken, men Frivillighedsnetværket kan også fungere ude i kvarteret, hvor den frivillige indsats også foregår. Projektet løber fra november 2011 til 31/12-12, og ansøgte beløb anvendes i 2011.

Arrangementets målgruppe er fordelt på tre forskellige grupper:

- 1.De meget aktive frivillige i Husumkvarteret, der med fordel kan koordineres og indgå i netværk.
- 2.De mindre aktive i Brønshøj, der skal inspireres til at dyrke frivillighed og introduceres
- 3.Frivillige der kommer fra andre steder end Brønshøj/Husum og kan tilbyde både frivillig-ressourcer

og inspirere de lokale frivillige.

Fra november 2011 til 31/12-12 forventes caféen at rumme 10 frivillige ved opstart og 40 frivillige ved udgangen af 2012. Frivillighedsdatabase skal gå fra 10 til 100 frivillige i løbet af samme periode. Husumparkens Venner skal ved udgangen af 2012 bestå af 20 frivillige

Annoncering foregår gennem Områdefornyelse Husums Facebookside, hjemmesiden www.2700husum.dk, EnergiCenter Voldparkens hjemmeside, annoncering i lokalaviser, avisartikler, flyers, samarbejdspartneres hjemmesider og facebook og gennem netværk.

Der er indhentet supplerende oplysninger fra Områdefornyelsen efter modtagelse af ansøgningen. Disse er indarbejdet i indstillingen, hvorfor der er afvigelser mellem ansøgningsbilag og indstilling. Ansøger oplyser desuden, at de påtænker at vil søge Lokaludvalget midler til det resterende projekt ved næstkommende ansøgningsfrist (2012 midler).

Ansøgningen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget (SOSU) og Kulturudvalget (KU). Sekretariatet har efter fagudvalgenes behandling fået opklarende informationer fra Områdefornyelsen (fremgår af indstillingen).

SOSU indstiller til et afslag. SOSU finder budgettet og finansieringsplanen uklart. Bl.a. er indeholdt budgetposter til løn, database, studietur udenfor bydelen, hvilket SOSU mener falder udenfor formålet med puljen.

KU indstiller til afslag med den begrundelse, at budgettet er relativt højt i forhold til det antal borgere, som går gavn af projektet.

FU indstiller med de opklarende oplysninger fra ansøger til støtte.

Løsning

Der er en delt indstilling, og Lokaludvalget beslutter en af løsningerne:

A: Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at det samlede budget er meget højt ift. målgruppen og at ansøgningen på sagsbehandlingstidspunktet var uklar.

eller

B: Projektet støttes

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

